na execução dos serviços e, em até 2 (dois) dias úteis após o ocorrido, reduzirá a
escrito a comunicação verbal, acrescentando todos os dados e circunstâncias
julgados necessários ao esclarecimento dos fatos.

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$1.032.998,92 (um milhão,

trinta e dois mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos),
considerando-se os preços unitários constantes da proposta da CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – O pagamento dos materiais entregues e dos serviços
prestados à CONTRATANTE e por esta atestados será feito a cada 30 (trinta)

[...]

Parágrafo vigésimo – Estando a CONTRATADA isenta das retenções
referidas no parágrafo anterior, a comprovação deverá ser anexada à respectiva
fatura.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA GARANTIA FINANCEIRA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA

prestou garantia de R$51.649,95 (cinquenta e um mil, seiscentos e quarenta e
nove reais e noventa e cinco centavos), correspondente a 5% (cinco por cento)
do valor deste Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI,
c/c o artigo 93 do REGULAMENTO, observando ainda o disposto no Título 12
do EDITAL.

Parágrafo primeiro – A garantia só poderá ser levantada ao término da